УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Ха w iuvoro кпая

. Р В А

.JL&JLJ____ Д ____ о 0 $ ________

О проведении школьного этап i
всероссийской олимпиады шк ш:<
в 2021-2022 учебном году

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиадь,̂
школьников, утверждённым п J30i Mh i в гтерства просвещения РФ  от 27
ноября 2020 г. №  678 "Об утвер: едении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников" в ц с в чйл< ш и развития у обучающихся
творческих способностей интереса к научно-исследовательской
деятельности, пропаганды научных знаний
ПРИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Провести школьный эта все .кой олимпиады школьников по
22 общеобразовательным предме :ам с учетом начала изучения каждого из
указанных предметов, ло математике к русскому языку для обучающихся по
образовательным программам начального общего образования:

1.1. В о1г-:ол* рмате в режиме апробации проведения олимпиады в
единое сроки по английскому языку, физической культуре, истории,
экологии, технологии по зада! ия », р* зр аооханным региональной предметно-
методической комиссией.

1.2. В  дистанционном фэрмате на платформе «Сириус. Курсы» по
физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике в
соответствии с Моделью проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады ихкольникоь Об а вательного центра «Сириус».

j  . i, , л. ■ .■ -.'маг: , С2ъ чу я;-жу, литературе, искусству
(мировая удожественная культура) и. странному языку (немецкий,
французский, китайский), ювы безопасности жизнедеятельности,
экономика, право, обществознанке, география по заданиям, разработанным
мунп: ;;;; ■ . комиссией.

' \ . o ^ . T T . v .
я <  •  , ,  О  V  1  U  ■

олх ,.ю з ana всероссийской олимпиады
lllKOjibг tib *.•: w , учеб с/ да^: е - Олимпиада) (приложение 1).

- иг . ной 1ре,дметно-методической комиссии
О л и м г , ■. :л.:- ■■и- У/КС.- ас L).

2.6. Требования к организации и проведению школьного этапа
Олимпиа (приложение 6).

сшно-техно логическую модель проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 7).

Муниципальному пенному учреждению «Информационно­
методический центр города Комсомольска-на-Амуре»:

и' ; онно-методическое сопровождение
школь no ; id Олимпиады.

iVpidiiiioG и ра предметно-методических комиссий по
подготовке олимпиадных заданий школьного этапа.

C.3EI ние с краевым государственным
ii.i о не типов об ; iarej ьным учреждением "Краевой центр
образоваь для организованного проведения не платформе "Сириус.
Курсы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике,
биологии, астрономии, химии, математике, информатике.

)беспечить постоянный мониторинг выполнения требований кЗг
проведению школьногс этапа в ссийской олимпиады школьников.

:i i ~,pi < а. т  ,ч. учреждений:
■. м  npoi. л. ле школьного этапа Олимпиады в

cooTbv с . \ лдког проведения всероссийской олимпиады
ШКОЛЬ i. д....

т;рь, доступ в сети интернет школьникам и
т . импиадными заданиями школьного
этапа > . . с школьников предыдущих лет и
Мк.:.) . ;у олчлпжадиых заданий.

■у ■- 1 ступ к платформе "Сириус. Курсы"
Д/ ! 1. i . i K O J  . О : м .:ерсссийской олимпиады школьников по
физик : ^тематике, информатике.

ч . л. lu.—. >iiO за собой.

'■ 'i f ~ j / , Л.А.Кускова
Щ /  /  ’

УТВЕРЖ Д ЕН
приложением № 1
к приказу начальника
Управления образования
от 12.08.2021 №309

ГРА Ф И К*
се российской олимпиады школьников

в 20: 1-2022 учебном году

Проведение
Предмет олимпиады

дата Класс
география 24 сентября 5-11
искусство (М ХК ) 27 сентября 8-11
экономика 28 сентября 8-11
русский язык 29 сентября 4-11
ф рат:ц;узский язык 30 сентября 5-11
флзп.а 01 октября 7-11
оснйвы безопасности жизнедеятельности 04 октября 5-11

литература 06 октября 5-11
lit Я:'. • Ч ЯЗЫК 07 октября 5-11
биология 08 октября 5-11
обществознание 11 октября 6-11
право 12 октября 8-11
а: гр . .ия 13 октября 5-11
китайский язык 14 октября 5-11
ХЙМлЯ 15 октября 8-11
ИОТОрЬ Я 19 октября 5-11
ф ;зг: • сая культура 20-21 октября 5-11
Md’i V ■ i «.. . Ка 22 октября 4-11
ЭКОЛШ !1Я 25 октября 6-11
технология 26-27 октября 5-11
г.игл г-ч:кий язык 28 октября 5-11

r

'
■

'

<

*

— -

УТВЕРЖ Д ЕН
приложением № 2
к приказу начальника
Управления образования
от 12.08.2021 №309

СОСТАВ
муниципальной лредметно-методической комиссии

Русс- т  : >.ь: и литература
Председа Федорюк Лидия Владимировна, методист М КУ «ИМЦ
г.Комсом с. I ьска-на-Амуре»
Члены комиссии:
Федорова Анжелика Владимировна, методист М КУ  «ИМЦ г.Комсомольска-
на-Амуре»
Скидал I Ана ольевна, учитель начальных классов М ОУ СОШ №34^
Кудинова I Ллена Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МОУ
С01И №х
Кудряшова Наталья Федоровна, учитель русского языка и литературы М ОУ
Г имн& :ия . ' 5
Мате.-.т.
Предс.;дм - ... Позд. iU Оксана Васильевна, методист М КУ  «ИМЦ
Г . К > О М С О Л , л :• С  к а - * 4.V *• J  j J w / 7

Члены лс .: иссии:
Холяв со . кртем Анатольевич, учитель М ОУ СОШ  № 28
Федот : яжелика Владимировна, методист М КУ  «ИМЦ г.Комсомольска-
h w Sjm ;; f
Ш?»>х- .: ;0 > н а , -.iib iv£0i СОШ *N9 4
у!1 ювна, учитель МОУ «Инженерная школа»
Ф  *1о (I \
Г1рс /. .о.!/,,..;.;а Оксала Васильевна, методист М КУ  «ИМ1|_
I'.ivOiVlv Oiv. • •. i - A i . . .y o c »

Члены хии:
Б vрч. .....ь.'ш а, ! >:ель \10У лицей № 33
Кип, , . сг/аршнь' преподаватель кафедры ИБИСиФ ФГБО У
ВО «л 4,
Пан уч «Инженерная школа»
Xapj.c,; . а ,; ладк:лировка, житель М БОУ лицей № 1

1 а ...- /Васильевна, методист М КУ «ИМЦ
Г.КО Ait;1:. . ; CK~.-iia A ai)  рс»  I

j j i C . ! 1 Ь  i v ■. л / С И П .

Бл .; . .... ;ьа. л аизики МОУ лицей № 33
К i ; . и . с.ари i преподаватель кафедры ИБИСиФ ФГБО У
ВО ..
Г •, д.. ., уъ. . л . / «Инженерная школа»

Харламо Ольга Владимировна, учитель М БОУ лицей № 1
Иное:: .'-а
I жюри: Кондратьева Вета Михайловна, методист М КУ  «ИМЦ
г Ком яска-на-Амуре»
Члены кол* г;сии:
Андрее; Ларина Юрьевна, учитель информатики и ИКТ М ОУ СОШ № 51
Смир£ «на Николаевна, учитель информатики и ИКТ М ОУ СОШ № 3
Шашм Геннадьевна, учитель информатики и ИКТ М ОУ СОШ
№ 34 •
Сены гьяна Семеновна, учитель информатики и ИКТ М ОУ Гимназия
№1
Мала: на Анатольевна, учитель информатики и ИКТ МОУ
«Иг 'к> .к !>;,/. школа»
.Л.йМИ А
I Кузьменко Елена Игоревна, методист М КУ  «ИМЦ
j . '„vOm. .. .vo. -на-Ам̂  лс» ^
Членк ш  1*1ссии:
Решет.! штриевн *тель,МОУ СОШ  №  27
к ал . ... , 0 ;::Cbda, у ;-пель М ОУ СОШ № 32
3 аЗДО ■ ’>i-< мире.. /ч: гг ель М ОУ гимназия № 9.
Биолслу , экология
1 i-je.Ac К> ■ л..ько Елена Игоревна, методист М КУ  «ИМЦ
г tCoivic.' v, . : -на-Амуре»
Члены ком, С/Сйи: *
л учитель М ОУ СОШ № 3
( 10У СОШ  №16 I

ольевна, учитель М ОУ СОШ № 23
j ,сы гель М ОУ СОШ № 32
Географ ил

и ко ла /Игоревна, методист М КУ  «ИМБ<т>
j -иа-Ал̂ у рО/>
w .'1 j  .! С11 л Л  i < 0  - Л  у  : i. С С i'.i А  I

МОУ СОШ  № 5
В . .  . ; . ,-*а, у .  . . . о  МОУ лицей №  33
? I на, учитель М ОУ СОШ  №  37
1 ^СИЛЬбВЕ Хрйiict 1CiVwCCHHU} уЧИ i.C'.'TjS М ОУ СОШ №51
!. 1 : ..'Л -

. .лв . i. ей. уv. ижеандрович, методист М КУ  «ИМЦ
га о .̂соы . ьока-на-Амуре»
у-\  ̂ ..............................TLO-C.tib

• уч л л  МОУ СОШ № 31;
.) :! ,. «it л, MOV гимназии № 45;

л ла, >■ •- е. л 10У гимназии № 9;
ь ЛОУ СОШ № 32.

Дмитрий Тальгатович - методист М КУ  «ИМЦ
v \; ••на-/*. j ре»
Члены комиссии:
г и с г ' ы  язык.

i o bi и е ль'МОУ Инженерная школа
:! >с ус ; ель М ОУ Инженерная школа

:с - . чи юль М ОУ гимназия № 9
tia - учитель М ОУ СОШ  с УИОП№  16

.)!<;/. i ■ .!: Baj .; евна учитель М БОУ лицей №1
с на - учитель М ОУ СОШ № 32

) а,\ьев.; ; л ль МОУ гимназия № 1
в итель М ОУ гимназия №  1

Немецкий язык.
лдрееьн . - учитель М ОУ гимназия № 9

Викторовня - учитель М ОУ гимназия №45
ггель МОУ лицей №33 и

^ Лх.ciiXV vi '1 язык.

г.; 1 .

I

■ ;i ль МОУ ООШ № 29
■к Yd* ум. гель М ОУ гимназия № 1

Китйск=. . i:r}:JK
I на -, ч Iель М ОУ СОШ с УИОП № 16

. l ; . ' я,: у1'. ,Лд М ОУ гимназии № 9
v МОУ гимназия №1

С ,
; ,t Юрьевна, методист М КУ  «ИМЦ

г.л о -: ■ : ' ■.-ка-Амуре»
Члены «.миссии:
I ....... у‘-:,л l /О./ O lii № 16 с УИОП
1 л ч. , . г биологических наук, зав. ккфедрой

t ’ >ы и спортивных дисциплин ФБГО У"

Оа'Ж
) ... ■/ ; а Орьевна, методист М КУ  «ИМЦ
1 „ л- ■ ,

] п, ч'подаватель-организатор ОБЖ
1*. • •

vVixak . , заведующая кафедрой безопасности
: е: Л ОУ ВПО «АмГПГУ»
I т / шодаватель-организатор ОБЖ
] , . .
] pinna Елена Владимировна МОУ

Предеецатгл ;а С' a i юнтиновна, методист М КУ  «ИМЦ
i ь-.ска-на-А:--.уре»

ко уиссик:
икол зритель лицей № 1

а Афанасьевна, учитель М ОУ СОШ № 32
иекс андровна, учитель М ОУ гимназия № 9

- У СШ с К К  №  22
• У ■ г >У гимназия № 9

• у  гель М ОУ СОШ № 53

i

УТВЕРЖ Д ЕН А
приложением № 3
к приказу начальника
Управления образования
от 12.08.2021 №309

КВО ТА
гелей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

шк ьнико в 2021-2022 учебном году

школ ,ого этап г. Олимпиады признаются победителями
школы о • a O.o i v :;ады при условии, что количество набранных ими
б р о 80% о ! пксимально возможных баллов. При этом
ч не должно превышать 8% от обще о числа
у кольно гапа по каждому предмету в каждой возрастной'
г у unt.

шко. i . oio у^ит: Олимпиады признаются призерами
1- ' i-гады ои условии, что количество набранных ими
6 j - ;, . 50/. v aj ьно возможных баллов. При этом
1 Олимпиады не должно # превышать 25 %  от общего числа
участнике] ьного этапа по каждому предмету в каждой возрастной
группе.

... ‘.о.- ч:-;...  у j . ;гкиков Олимпиады по предмету (в
в . ь целое число победителей или

. ...участник, набравший наибольшее
ч . , х. , . .. ; о пабргпшых им баллов больше или
р ю  воз* баллов, призером признается один
уча авший наибольшее число баллов при условии, что количество-
каера ..г- j  . го 50% от максимально возможных
о.... .г j о.

('аллоз участников олимпиады,
з. 5, ь ..пых спорных случаях, решение об
уьел.:•.. • ...... . v (или) призёров школьного этапа
с а ' ) 1' 1 vi ципального этапа Олимпиады.

УТВЕРЖ Д ЕН
приложением № 4
к приказу начальника
Управления образования
от 12.08.2021 №309

СОСТАВ
организмщионного комитета

■ ; . .л, ,  * ша веере осийской олимпиады школьников

Председа ь организационного комитета-- Осипова Светлана Геннадьевна,
д ; ; л о : ческий центр города Комсомольска-
к -А-
Заместитель председателя - Скачкова Елена Викюровна, заместитель
директс Л.Ц i . Комсомольска-на-Амуре»
Муни ор - Кондратьева Вета Михайловна, методист М КУ  '
V

i WiJ Ь., ! '■ . -V ' '■ - ■ ' - I С I. 1 ,

ОУ ФИО Должность
l утл . ВкаюрГ'Ла

М ОУ лице* Jii 1 кМйхайловна заместитель
директора по У ВР

. , , ana t ea ЕкатеоинаМО У гимназия № 1 .члександровна
заместитель
директора по УВР

л т т г  / ' г-у> латова ГатьянаМ ОУ L u ll: .г ■ 1 вановна
заместитель
директора по УВР

10 г Наталья
. 1Д шровна

заместитель
директора по УВР

Еро за ЭльвираМ ОУ ООШ № 5 ■ вгеньевна
заместитель
директора по УВР

, , . .  ic а ВикторияМОУ С: Ш № ( заместитель
директора по УВР

пс- я, Ирина
i )IA. ;на

заместитель
директора по УВР

«' ■ mi-ь-со ЕленаМОУ С Pi. ! 8
.  1Ы.НИ4Н&

заместитель
директора по У ВР

■■:? ‘икс АннаMO.v T M.viH, < ,я № * :]щ> авна
заместитель
директора по У ВР

*■' . ова
MCw : . ; 13 it . доа

шровна

заместитель
директора по УВР

! М ОУ СОШ № 14
Сама] кина
£ ха ге ин а

/к шовна
заместитель
директора по УВР

%

1

•ва Нина
шксигаевна заместитель

директора по УВР

МОУ \ и111 с УйО П №  16
а Ьлена

Юрьезна заместитель
директора по УВР

' гюлчснко Ирина
Анатс тьевна

заместитель
директора по УВР

М ОУ СОШ №19 ш Гатьяна
'Чвгеп:,звна

заместитель
директора по УВР

М ОУ С И №22
iv сова Мария

1 г; ровна
►

заместитель
директора по УВР

М О У СОШ с УИ ПХЭЦ  № 23 Васильцова Ольга
л и к  ..еьна

заместитель
директора по УВР

МОУ СОШ № 24 к.; Людмила
/ ixa ловна

заместитель
директора по УВР

МОУ С о ; №27!
я (Светлана
и та

заместитель
директора по УВР

МОУ СО}] 1 № 28 'via
• ;На

заместитель
директора по УВР

МОУ 0> Ш * № 29 ' ! г.>яна
■ Vr,'M. ,ювка

заместитель
директора по УВР

М О ' СГ)П}-№ 30

Г’'i-apo '/бона
' 'ЛЯ

1Д ровна
заместитель
директора по УВР

М ОУ СОШ № 31 * . герина
OBIia

заместитель
директора по УВР

?./QV Г- г" No 32
; " "* -  -  —

1 жю уа

вна

заместитель
директора по УВР

MOV 2с .т 33 л Сергей
: Д > >НИЧ

заместитель
директора по УВР

М ОУ СОШ № 34 ( л стлана заместитель
директора по УВР

I _  *1 л /  • V  i ;  . ; J v q  2  - ч

лссей
. дрович заместитель

директора по УВР

j MOV №36 кина Марина
| ■ J “ ‘ Васильевна

заместитель
директора по У ВР

• .атерина
МОУ СO lil № 3 7 1 ерп•. вца заместитель

директора по УВР

на -аталья1 MOV СОШ № 38 [етроьна
заместитель
директора по УВР

- mxr /- , >»¥* хг ^  " Ольга МО " f N° 1;2 ' у <\ • евна
заместитель
директора по УВР

збовь■ МОУ гимназия № 45 tv на
заместитель
директора по УВР

) Наталья
МОУ СОШ № 50 лохаиловна заместитель

директора по УВР

Ольга
11 До 5} Валерьевна заместитель

директора по УВР

Ирина
v" ..J Ч'г>|.на

заместитель
директора по УВР

:.. е. ■! НадеждаСОШ № 62 ■грозна
заместитель
директора по УВР

MOV 11  ̂ кола ннаi города 1 омсомольска-на- . ' ча
Аяуос

заместитель
директора по УВР